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اتمام حجت ساترا با 2 پلتفرم 
»جوکر۲« و »غربت« نباید پخش شوند 

 سینمای عاشورایی
محصول جوشش است نه سفارش 

نشست بررســی ســینمای »محرم و عاشــورا« با حضور 
حســن جلایــر، تهیه کننــده ســینما، داریــوش یاری 
کارگردان ســینما، ســعید الهی تهیه کننده و کارشناس 
فرهنگی، هادی مقدم دوســت کارگردان ســینما، مسعود 
ســخاوت، آهنگســاز و موســیقیدان و محمدرضا ورزی 
 کارگردان بــه میزبانی مجید،اســماعیلی مدیرعامل موزه

 سینما برگزار شد.

بخش زیادی از دانســته هایم را از 
منبرها آموخته ام

داریوش یاری، کارگــردان: من 
به عنوان کارگردان و نویســنده ای که 
دوست دارم در  زمینه   دینی فیلم بسازم بخش زیاد و جدی آن 

را از منبر و زبان مداح ها یاد گرفتم. 
خیال سازی ای که پای منبرها کردم من را شیفته کرد تا آرام 
آرام بیایم و از زبان و ادبیات تصویری استفاده کنم و تجربیاتم 

را با مخاطب به اشتراک بگذارم.

بخش خصوصی نمی تواند فیلم دینی 
بسازد

ســعید الهی، تهیه کننده:بخش 
خصوصی علاقه مند به تولید آثار دینی 
نیست و به عقیده من دولت باید در زمینه تولید چنین آثار 

استراتژیکی حضور فعالی داشته باشد.
تولید فیلم تاریخی سختی های بسیاری دارد و در جمهوری 
اســلامی، همه دســتگاه های اجرایی در این امر ثابت قدم 
نیستند و فیلمسازان گاهی نیز برای پیشرفت تولید یک فیلم، 

وابسته به روابط شخصی خود هستند.
 باید دید آیا می توان ســلیقه تمام طیف هــا را درخصوص 
مســائل مذهبی جلب کرد؟ این مســئله نیاز به پژوهشی 
گســترده و هنر بســیاری دارد تــا تمام نظــرات تجمیع 
 شــده و باید منابع تحقیقی و پژوهشــی به صــورت دقیق 

مشخص شود.

»سفیر« تاریخ مصرف ندارد 
محمدرضــا ورزی، نویســنده و 
کارگردان: در دوران نوجوانی پس از 
تماشای فیلم »ســفیر« نمایشنامه ای 
برای حضرت مسلم نوشتم و از موسیقی آن فیلم برای اجرای 
نمایشنامه استفاده کردم. به عقیده من فیلم »سفیر« اثری 

بدون تاریخ مصرف است.
فیلمساز باید در این زمینه دغدغه مند باشد، اما این مسئله 
نیز کافی نیســت و باید برنامه ریزی های پیرامونی در جهت 
خلق پروپاگاندا و تبلیغات صورت بگیــرد؛ اقدامی که برای 
فیلم محمد رســول الله)ص( اثر مجید مجیــدی رخ داد و 
تمام بیلبوردهای شــهری درگیر این فیلم شدند. مهم تر از 
 فرآیند تولید چنین فیلم هایــی، بحث تبلیغات برای جذب

مخاطب است.

با یک جریــان منظم، ســینمای 
عاشورایی به سرانجام می رسد

هادی مقدم دوســت، نویسنده و 
کارگردان: بی انضباطی در پژوهش 
باعث می شــود تا فعالیت های صورت گرفته در این زمینه 
به نتیجه لازم دســت پیــدا نکند. به نظــرم نوعی هجمه و 
دستپاچگی در این زمینه وجود دارد که کار را دشوار می کند. 
باید درنظر داشت که با یک جریان منظم، سینمای عاشورایی 

به سرانجام می رسد. 
اگر کاســتی ها و موانع موجود در روندی منظم شناســایی 
می شدند سیاستگذار، ســینماگر و مخاطب نفع خود را از 
این موضوع دریافت می کرد.متأسفانه درحال حاضر شرایط 
به گونه ای است که می خواهند تقصیرها را به گردن یکدیگر 
بیندازند، درحالی که تســهیل این موضوع به یک پژوهش 
جدی نیاز دارد اما بیش از هر چیز به دنبال شناســایی سهم 

تقصیر در یکدیگر هستیم. 
به نظرم بهتر است مسائل با صراحت مطرح شوند و باید در 

این باره نیز توجه جدی صورت بگیرد.

نقطه شروع کار هنرمند باید تسلط بر 
تاریخ دین باشد

حسن جلایر، تهیه کننده »سفیر«: 
علمای ما یک حُسن بزرگ دارند، آنها 
معمایی را طرح می کنند و کتاب های متعددی را در پاسخ به 

این معما به رشته تحریر درمی آورند.
باید بررسی شود که ما پیرو چه کســانی هستیم؟ اگر خود 
را مســلمان شــیعه می دانیم باید تلاش کنیم تا به چنین 
جایگاهی دست پیدا کنیم. اگر این اتفاق رخ دهد فرهنگ ما 

صورتی مطلوب به خود خواهد گرفت.
مسئولان مربوطه باید از فرهنگ دینی و حقیقت عاشورا کاملا 
آگاهی داشته باشند تا بتوانند موضوع را پرورش دهند. هنر 
از مفهوم والایی برخوردار اســت و تنها در قالب آن است که 
می توان انسانی را شکل داد و ساخت. امام حسین)ع( فردی 
ظلم ســتیز بودند و یک هنرمند باید نقطه شروع کار خود را 

تسلط بر تاریخ دین قرار دهد. 

صدا و سیما کوتاه تر  از گزارش

اسکار

 »بهشت زیر پای مادر است«
راهی اسکار می شود 

»بهشت زیر پای مادر اســت« نماینده قرقیزستان و »دری 
وجــود دارد« نماینــده اروگوئــه در بخــش بهترین فیلم 

بین المللی اسکار نودوهفتم شدند. 
اتحادیه ســینماگران قرقیزستان »بهشــت زیر پای مادر 
است« را به عنوان نماینده این کشور در بخش بهترین فیلم 

بین المللی اسکار ۲۰۲۵ معرفی کرد.
این فیلم به کارگردانی روسلان آکون درباره مرد بالغی است 
که رشد ذهنی اش در ۸ سالگی متوقف شده و در کنار مادرش 
زندگی می کند. او برای اینکه مطمئن شود مادرش می تواند 

به بهشت  برود، او را پای پیاده به زیارت مکه می برد.
ســال پیش فیلم منتخب قرقیزســتان به دلیــل اینکه در 
دوره مورد نظر اکران نشــده بود، واجد شــرایط شــناخته 
نشد.»بهشــت زیر پــای مادر اســت« مــارس ۲۰۲۴ در 
ســینماهای قرقیزستان اکران شــد و پس از آن در روسیه 
 و ازبکســتان روی پرده ســینماها رفت.اروگوئه نیز با فیلم 

»دری وجود دارد« راهی اسکار شد. 
این فیلم نخستین فیلم مســتند بلند خوان پونس د لئون و 
فاکوندو پونس د لئون است که دوستی بین ۲ مرد مسن را در 
حالی مستند کرده که یکی از آنها به دیگری کمک می کند 
تا بمیرد. فرناندو و انریک به مدت ۹ ماه، هر مکالمه ای را که 
درباره این موضوع از طریق چت ویدئویی در طول کرونا انجام 

می دادند، ضبط می کردند.
فرناندو اغلب با ســیگاری بیــن لب هایــش از روی تخت 
بیمارستان وارد چت ویدئویی می شود، درحالی که انریک در 
یک خانه به خوبی نگهداری می شود. خانواده فرناندو گاهی 
اوقات دلخراش و گاهی نشاط آور در کنار هم، تا پایان زندگی 
پدر مقتدرشان در کنار او هستند.این فیلم که توسط اروگوئه 
و اسپانیا تولید شده در بخش جنبی جشنواره سن سباستین 
۲۰۲۳ و انتخاب های ویژه مالاگا برای فیلم های مســتند به 
نمایش درآمد.پیش از این آلمــان، لیتوانی، تایوان، لتونی، 

اتریش و ایرلند نمایندگان خود را به اسکار معرفی کرده اند.
نودو هفتمین دوره جوایز اسکار     ۲ مارس )بامداد ۱۳ اسفند 

به وقت ایران( برگزار خواهد شد. 
فهرست کوتاه اسکار ۱۷ دسامبر )۲۷ آذر( منتشر و اسامی 
نامزدها ۱۷ ژانویه )۲۸ دی( اعلام می شــود. آخرین مهلت 
ارسال برای رقابت در بخش فیلم های بلند بین المللی ۲ اکتبر 

)۱۱ مهر( است. 

»خوشبختی در اودسا« در تئاترشهر 
»خوشبختی در اودسا« نوشته داوود پورحمزه به کارگردانی رضا شاه کرمی از پنجم تا بیست و ششم شهریور 
هر شب ساعت ۲۰:۳۰ در سالن قشقایی تئاترشهر روی صحنه می رود. در این نمایش نعیمه دوستی، سحر 

گل شیرازی و شیده غفاریان به عنوان بازیگران اصلی به ایفای نقش می پردازند.  / ایلنا

»روایت راهیان« به ایستگاه پایانی رسید 
»روایت راهیان« با اربعین حسینی به ایستگاه پایانی رسید. هنرمندان تئاتر با حضور در پیاده روی اربعین، با 
اجرای آثار خود سوگواران ســالار شــهیدان را همراهی کردند و گام به گام برای دیدار با سیدالشهدا)ع(  پیش 

رفتند تا به عمود آخر رسیدند. / مهر 

واکنش ســاترا به 2 محصول شبکه نمایش 
خانگی، تذکر به 2 پلتفــرم و در نهایت ورود 
دادســتانی به ماجرای جنجالی یک سریال، 
مهم ترین خبرهای حوزه سریال و برنامه سازی 
را در روزهای اخیر رقم زد. نمایش »جوکر2« 
و »غربت« واکنش هایی را به دنبال داشت که 
خروجی اش تذکر به پلتفرم های پخش کننده 
از سوی ساترا بود.اتمام حجت ساترا با 2 پلتفرم 
که با بیانیه ای قاطع همراه شدو شکایت از این 
2 پلتفرم به مراجع قضایی، نشان دادسازمان 
تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی، ایــن بار قاطع تر از 

همیشه وارد میدان شده است .

یکی از خبرنــگاران درباره برنامــه »جوکر« و کلیت 3 چند هفته پیش سعید مقیسه، رئیس ساترا به انتقاد 
تنظیم گری ساترا چنین پاسخ داد: این را که ساترا از 
تنظیم گری درآمده اســت، قبول ندارم. همه عملکرد ساترا نشان 
می دهد که بیش از نظارت، فعالیت های مربوط به تنظیم گری را دارد. 
اگرچه ممکن است حرکت های نمایشی ابعاد رسانه ای داشته باشد، 
اما آنچه برای کشور توسعه پایدار را به ارمغان می آورد این است که 
تنظیم گری به گونه ای باشد که محتوای سالم در سکوها وجود داشته 
باشد. همه محتوای در حال انتشار در ساترا لزوما از ساترا مجوز ندارد 

و این تفاوت مهم تلویزیون با فضای مجازی است.

سعید مقیســه با بیان اینکه تنظیم گری به این معنا  4  
نیســت که ذره ای از ارزش های خانوادگی و اسلامی 
کوتاه بیاییم، عنــوان کرد: تنظیم گری ســاترا فقط 
به معنای نظارت نیســت و ابعاد اقتصادی و اجتماعی و حقوقی هم 
دارد. آیا اینکه فردی را که در فضای مجازی خطایی کرده از زندگی 
ساقط کنیم، نشان دهنده اقتدار ساتراست؟ مثلا اگر یک پلتفرم را 
ببندیم، نشان دهنده این اقتدار است؟ حتما اینطور نیست. اگر کسی 
بخواهد این نوع نگاه را داشته باشــد، باید برنامه های صداوسیما را 
ببیند؛ ولی حتی آنجا هم محتوای شبکه نمایش با شبکه کودک و 

دیگر شبکه ها به اقتضای هر شبکه متفاوت است. 

رئیس ساترا یادآور شد: آسیب ها بیش از شبکه نمایش  خانگی در شــبکه های اجتماعی اســت کــه هم در 5
دســترس اســت و هم افرادی با یــک ای میل فیک 
می توانند محتوایی را قرار دهند. ما پای این محتواها نمی نشینیم و 

حتما هم پای بسیاری از این محتواها نشستن را مضر می دانیم.

برخی درباره ســریال ها یا رئالیتی شوها، که نمونه اش 6 این صحبت ها در حالی است که آنقدر تذکرها از سوی 
»جوکر« بوده، زیاد شده که ساترا بار دیگر بیانیه ای صادر 
کرده است. ساترا به تازگی اعلام کرده »جوکر۲« و سریال »غربت« 
مجوز انتشار ندارند و برخلاف قانون منتشر شده اند  که این اقدام باعث 

طرح شکایت ساترا در مراجع قضایی شده است. 

انتقادات و شکایات مردمی در سامانه ساپرا، همچنین 7 ســاترا همچنین اعلام کرده است: نظر به طرح برخی 
تماس ها و شکایت های تلفنی درخصوص »جوکر۲« 

مربوط به سکوی فیلیمو و سریال »غربت« مربوط به سکوی نماوا، به 
اطلاع می رساند هردو برنامه و سریال یادشده بدون طی فرآیندهای 
قانونی منتشر شده و محتوای منتشرشده مورد تأیید سازمان تنظیم 
 مقررات رســانه های صوت و تصویــر فراگیر در فضــای مجازی

 )ساترا( نیست. 

توجه به بیانیه ساترا، مجوز تبلیغات محیطی برنامه و 8 تذکر و شکایت دامن سریال »غربت« را هم گرفته. با 
سریال یادشده توسط وزارت ارشاد به دلیل عدم صدور 
مجوز ساترا، صادر نشده و متأسفانه با وجود تذکرات کتبی به مدیر 
نماوا، انتشار این سریال خلاف قانون انجام شده که این اقدام باعث 

طرح شکایت ساترا در مراجع قضایی  شده است. 

و کارگردانی امیر پورکیان و تهیه کنندگی صادق یاری 9 نخستین قسمت از مجموعه »غربت« به نویسندگی 
و با بازی آناهیتا درگاهی، مهدی حســینی نیا، بهاره 
کیان افشار، حسین مهری و ترلان پروانه جمعه ۱۹مرداد پخش شد؛ 
سریالی که بعد از پخش آن عنوان شد که عرب زبانان کشور نسبت 
به آن واکنش نشــان داده اند و کارگردان ســریال که خودش اهل 

جنوب است، دراین باره توضیح داد. 

 نگارش ۹۰ فیلمنامه
برای صدا و سیما 

مدیــرکل دفتــر فیلمنامه 
رســانه ملی از نــگارش ۹۰ 
فیلمنامه در صداوسیما خبر 
داده و گفته  است اکنون ۱۸ 
فیلمنامه به مرحله سیناپس 
و خلاصــه  قسمت نویســی 
رسیده و ۲۷ پروژه پلمب شده 
نیــز تحویل داده  شــده  که 

مراحل مختلف تولید را طی می کنند.  حســین اسدی زاده، 
آماری از وضعیت بررســی، تأیید، صدور مجــوز و نگارش 
طرح های جدید ارائه و توضیح داده اســت که در ســامانه 
بررسی و تأیید آثار ۲ هزار و ۹۰ طرح فیلمنامه ثبت شده و 
متوسط دریافت روزانه طرح در این سامانه ۴تا 6 مورد است. 
به گفته  مدیرکل دفتر فیلمنامه رســانه ملی در حال حاضر 
۹۰ فیلمنامه در دست نگارش اســت و پروژه ها به مراکز و 
نهادهای تولیدی و مراکز استان ها ازجمله سیمافیلم، سیمرغ، 
بسیج، معاونت برون مرزی و... تحویل می شود ونیاز سازمانی 
تعریف شده در بهترین حالت کمی و کیفی و با درنظر گرفتن 
پوشش تمام استان ها، سالانه ۲۰۰ پروژه است که امیدوارند 

به این سقف برسد. 
اســدی زاده درباره متونی که به مراحل پایانی کار رســیده 
و نگارش شــان رو به اتمام اســت، گفت: اکنون ۱۸ پروژه را 
به مرحله ســیناپس و خلاصه قسمت نویســی رسانده ایم. 
وقتی کار به این مرحله می رسد، به گروه های تولیدی اعلام 
می کنیم که نمایندگان شــان به گروه نگارش اضافه شوند. 
مدیرکل دفتر فیلمنامه رسانه ملی گفت: سریال هایی چون 
»مســتوره اردلان« و »ســارو بیره« در دست نگارش است. 
»شیرعلی مردان خان« در اســتان چهارمحال و بختیاری، 
ســریال »امیدواران« و تله فیلم »صف اول« در استان یزد و 
سریال  »ملک آباد« در استان سیستان و بلوچستان مراحل 
نگارش را پشت ســر می گذراند. چندیــن کار دیگر نیز در 
اســتان های مختلف در حال انجام است.به گفته  اسدی زاده 
بیش از ۷۰ درصد طرح های فیلمنامه به شکل آماده و از بیرون 
به دست شان می رسد، اما اخیراً فراخوانی برای فیلمنامه نویسی 
گروهی منتشر کرده اند تا بتوانند گروه های مختلف نگارش 
را با افراد منتخب ســامان دهند. بر این  اساس، این روش در 
آینده نه چندان دور برعکس می شــود و ۷۰ درصد کارها را 

فیلمنامه نویسان داخلی قرار است بنویسند.

زهره حمیدی، بازیگر سینما 

و تلویزیون بعد از تحمل یک یاد
دوره بیماری که با سرطان 
لوزالمعده )پانکراس( دست وپنجه نرم می کرد، 
چهارم شــهریور در اربعین امام حســین )ع( 

درگذشت.

   زهره حمیدی در هشتم اردیبهشت۱۳۳6 
در اراک به دنیــا آمد.تحصیلاتش را تا دیپلم 
رشــته اقتصاد ادامــه داد و با بــازی در فیلم 
»دلاوران کوچه دلگشا« به کارگردانی حسن 

هدایت در سال۱۳۷۱ وارد عرصه سینما شد.
   حمیدی در ســال۱۳۷۷ با سریال ایرانی 
کارآگاه به مخاطبان تلویزیون معرفی شد و از 

بازیگرانی بود که به طور مداوم فعالیت خود را 
در تلویزیون ادامه داده اســت و از جدیدترین 
ایفــای نقش هــای او می توان بــه مجموعه 

تلویزیونی »خداداد« اشاره کرد.
   این بازیگر در بیش از ۳۰فیلم سینمایی 
بازی کرده و با کارگردانــان زیادی همکاری 
داشــته که از آثار او می توان به »راه و بیراه«، 
»شــوخی با ســتارگان«، »موج و صخره«، 
»لطفــاً دور نزنیــم«، »مزرعــه کوچک«، 
»طلسم شــدگان«، »گم گشــته«، »دردسر 
والدین«، »بیابان عشــق«، »تولدی دیگر«، 
»بهشت گمشــده«، » آتیه«، »شوق پرواز«، 
»زمانی برای عاشقی«، »جدال با سرنوشت«، 
»مسافر زمان«، »پشت بام تهران«، »مثل یک 

کابــوس«، »مهمانی از بهشــت«، »بال های 
خیس«، »همــه بچه های مــا«، »بزَم آخر«، 
»مستانه«، »افسون«، »دختران« و »پاتوق« 

اشاره کرد.
   مرحوم حمیدی اما در تلویزیون کارنامه 
مفصل تری دارد. او در دهــه ۸۰ و ۹۰ به طور 
میانگین هر سال در۳ سریال تلویزیونی بازی 
کرده اســت. حمیدی در بیش از 6۰سریال 

تلویزیونی به ایفای نقش پرداخته است.
   او در ســال۱۴۰۰ بــا بازی در ســریال 
»فرشــتگان بی بــال« امیرحســین عنایتی 
و در ســال۱۴۰۱ بــا بــازی در ســریال 
 »خداداد« علی غفــاری آخرین نقش هایش 

را ایفا کرد.   

درگذشت  زهره حمیدی 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

سال گذشــته شــورای عالی انقلاب  فرهنگی بعد از فعالیت 6ســاله ساترا، 1
وظایف این ســازمان  را تصویب کرد. 
ساترا وظیفه نظارت در حوزه سکوهای صوت و تصویر 
فراگیر و شبکه نمایش خانگی را طبق  قوانین موضوعه، 
برعهده گرفت. اما به نظر می رسد گرفتاری های ساترا 
تمامی ندارد. از ۵۰۰پلتفرم یا سکوی نمایشی که ساترا 
به آنها مجوز داده، تنها ۵پلتفرم در تهیه و تولید سریال 
ســر زبان ها افتاده اند و همین پلتفرم ها هرازگاهی با 
پخش سریال یا رئالیتی شو ساترا را به دردسر می اندازند. 

آنقدرها هم ســخت نگیرد؛ چراکه میان 2 به نظر می رســد، ســاترا تلاش می کند 
ســریال های تلویزیونی و شبکه نمایش 
خانگی در تعدد و تنوع و همچنین ممیزی ها تفاوت 
وجود دارد و ســاترا به گفته مدیرانش سعی دارد این 
تفاوت را رعایت کند؛ اما پخش برخی از رئالیتی شوها و 
سریال ها در ادامه وایرال شــدن بخش هایی از آنها در 
فضای مجازی و تذکرها باعث می شــود که ســاترا 
دست به کار شود و مطالبه توقف پخش یا اصلاحیه را 

داشته باشد.

ساترا:
نظر به طرح 

برخی انتقادات و 
شکایات مردمی 

در سامانه 
ساپرا، همچنین 

تماس ها و 
شکایت های 

تلفنی 
درخصوص 
»جوکر۲« 
مربوط به 

سکوی فیلیمو 
و سریال 

»غربت« مربوط 
به سکوی 

نماوا،   هردو 
برنامه و سریال 
یادشده بدون 
طی فرایندهای 
قانونی منتشر 

شده است

  از 5۰۰پلتفرم
 یا سکوی 

نمایشی که 
ساترا به آنها 

مجوز داده، تنها 
5پلتفرم در تهیه 
و تولید سریال 

سر زبان ها 
افتاده اند و 

همین پلتفرم ها 
هرازگاهی با 

پخش سریال یا 
رئالیتی شو ساترا 

را به دردسر 
می اندازند

ورود دادستانی و توقف پخش »غربت«

صفحه آرا: بهروزقلی پور

اطلاعیه ساترا 
درباره جوکر ۲ ربطی به جوکر زنان ندارد

 مهران ده نمکــی، عضو مجمــع تحلیلگران 
ساترا درباره اطلاعیه ســازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
در خصوص جوکر 2 و سریال غربت گفت: سریال 
غربت ایرادهای زیادی دارد که فعلاً بخشی از آن در همین سه قسمت 
اول برجســته   و باعث اعتراض عرب زبان های کشور شد. اگر این 
سریال توسط دادستانی توقیف نمی شد، وضعیت بسیار بدتری در 
قسمت های آینده رقم می خورد که حتماً شاهد اعتراضات جدی تری 
در کشور بودیم . این عضو شورای راهبری مجمع رصتا در ادامه درباره 
برنامه جوکر 2 گفت: اطلاعیه ساترا درباره برنامه جوکر 2 ربطی به 
جوکر زنان ندارد و در حقیقت ساترا اعلام کرده است چنانچه برنامه 
جوکر 2 مردان اصلاح نشود طبق اطلاعیه قبلی که صادر کرده بود 
ناچار است از طریق مراجع قضایی جلوی ادامه روند انتشار جوکر 2 
را بگیرد و اگر محتوای جوکر مردان اصلاح شود، ادامه انتشار جوکر 
زنان هم در شورای صدور مجوز ساترا بررسی خواهد شد و احتمالا با 

اصلاحیه اندک موفق به دریافت مجوز خواهد شد.

مکث

دادستان تهران از توقف پخش نمایش خانگی 
ســریال »غربت« خبر داد و گفت: این سریال 
مجوز ساترا را ندارد و پخش آن موجب ناراحتی 

و گلایه هموطنان عرب زبان ما شده است.
علی صالحی تصریح کرد: پیگیری های قضایی 

در خصوص این سریال با توجه به مسائلی 
که ایجاد کرده انجام خواهد شد. با 

پیگیری سیدمجید میراحمدی، 
معاون امنیتی - انتظامی وزارت 
کشــور و درخواست ســاترا، 
دادســتانی به موضــوع ورود 

کرد. ســریال »غربت« به دلیل 
تصویرسازی نامناســب از زندگی 

حاشیه نشــینان در مناطق عرب نشین 
موجب اعتراضاتی شده است.

سیدمحسن موسوی زاده، نماینده مردم اهواز 

در مجلس، پیش از این در توییتی نوشته بود: 
اقدام نابخردانه نمایش خانگی سریال »غربت« 
در »توهین به قومیت شریف عرب« را به  صورت 

جدی پیگیری کردم. 
رئیس ساترا در پاسخ اعلام کرد که »این سریال 
فاقد مجوز است و باید از شبکه خانگی 
حذف شود«. البته امیر پورکیان، 
کارگــردان ســریال »غربت« 
در توضیح ایــن اتفاق، ضمن 
دلجویی از هموطنان عرب زبان، 
توضیح داده اســت: هموطنان 
شــریف عرب، هیچ  کسی حق 
ندارد هیچ جا توهینی به شــما 
عزیزان بکند. من فرزند خوزستان و 
متولد اهوازم، همشــهری شما که تمام دوران 
کودکی اش در کوچه پس کوچه های این شــهر 

مقدس طی شــد. برادرم در جنگ برای دفاع 
از سوسنگرد به شهادت رســید تا خواهران و 
برادران هموطن  عرب ستم دیده از جنگ زنده 

بمانند.
وی تأکید کرده اســت: به شما تعهد اخلاقی 

می دهم نه تنها هیچ توهینی به قوم نجیب و 
اصیل شما نشده، بلکه عده ای می خواستند با 
فریبکاری و سوء استفاده به برادری ما آسیب 

بزنند که به حمد خداوند سبحان نتوانستند 
وحدت را که رســول خــدا پایه گذاری کرد، 

برهم بزنند...
در پی این اعتراض ها، ساترا هم اعلام کرده 

بود که محتوای منتشرشده مورد تأیید 
سازمان تنظیم مقررات رسانه های 

صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی)ساترا( نیست.


